
UNO
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario
de ta FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas por expte. 0043933/2017
por la Escuela de Posgrado para los cursantes de la Carrera de
Doctorado de esta Casa Od. Esteban Matías Brenna, Ignacio González
Segura y Nicolás Bolesina; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis de los Od. Esteban Matías Brenna,
Ignacio González Segura y Nicolás Bolesina se integran de acuerdo a lo
establecido en la Ord. 3/09 H.C.D.;

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Aprobar Directores y Comisiones de Tesis de los
inscriptos en la Carrera de Doctorado de esta Facultad
que se mencionan a continuación:

Tesista: Od. Esteban Matías Brenna (DNI 27.579.411)
Director: Prof. Dr. Pablo Fontanetti
Co-Director: Prof. Dra. Viviana Centeno
Proyecto: "Efectos del sildenafil en la regeneración ósea guiada. Estudio
experimental en ratas."

Comisión de Tesis:
Prof. Dra. Gabriela Picotto (Prof. Titular - Escuela de Salud Pública - Fac.
de Cs. Médicas UNC)
Prof. Dra. Mabel Brunotto (Prof. Titular - Cát. Biología Celular - Fac. de
Odontología UNC)

Tesista: Od. Ignacio González Segura (DNI 35.175.561)
Director: Prof. Dra. Mabel Brunotto
Co-Director: Prof. Dra. Viviana Centeno
Proyecto: "Expresión geno-fenotípica de conexina 43 en pacientes
adultos con diferentes grados de tumorogésis bucal."



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

1956
2016

60 Aniversario

de la FACULTAD
de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

Comisión de Tesis:
Prof. Dr. Luis Spitale (Prof. Titular - II Cát. de Patología - Pac. de Cs.
Médicas UNC)
Prof. Dra. Rosana Morelatto (Prof. Adjunta - Cát. Estomatología B -Fac.
de Odontología UNC)

Tesista: Od. Nicolás Bolesina (DNI 28.269.548)
Director: Prof. Dra. Rosana Morelatto
Proyecto: "Receptores tipo Troll y Cáncer Bucal. Relación con factores
carcinogénicos."

Comisión de Tesis:
Prof. Dra. Ismael Fonseca (Prof. Adjunto - II Cát. de Patología - Fac. de
Cs. Médicas UNC)
Prof. Dra. Silvia López de Blanc (Prof. Titular - Cát. Estomatología B -
Fac. de Odontología UNC)

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese a quien corresponda y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

M.HEF IZANDO
SECRETARIO GENBRAL " -

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

W.0ra. LÉGANO de
VICEDECANÁ

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
•. íNIVERSIDAD NACIONAL D£ COfit í

RESOLUCIÓN N°: 469
/sa


